
 

                                                                                                                                                        

 

 
“AÑO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA CONMEMORACION 

DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO” 

            GOBIERNO  

REGIONAL PIURA 

                                            

 

                                                                                                                            Sullana,                                                              

                         Visto, INFORME N° 1033 - 2024 / GOB. REG – PIURA – DREP – 

UGEL-S-AADM-PERS, y demás documentos adjuntos con un total de DIEZ (10) folios útiles; 

CONSIDERANDO 

Que, según R.D.UGEL.S. Nº 00224-2024 de fecha 23 de enero del 

2024 se resuelve en su ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER, EL COMITÉ DE CONTRATACION DE 

PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA SEDE DE UGEL SULLANA, PARA EL AÑO 2024,  de la forma que a 

continuación se detalla: 

REPRESENTANTES TITULARES: 
 

PRESIDENTE 
PROF. Frank Milton VARGAS ANTON DIRECTOR DE UPDI 

MIEMBRO 
CPC. Javier Segundino QUISPE RAMOS 

ESPECIALISTA I 
ADMINISTRATIVO 

PERSONAL 

4144              

22/05/2024 

Que, con el numeral 1 de la RVM. N° 287-2019-MINEDU, se Resuelve Derogar la Norma Técnica denominada 

“Normas para el Proceso de Contratación de Personal Administrativo en  las  Sedes  Administrativas  de  las

 DREP/UGEL,  Instituciones  Educativas,  Institutos  y  Escuelas  de Educación  Superior  Públicas,  y  de  

Profesionales  de  la  Salud”  Aprobada  por  el  Artículo  2  de  la  RSG.  N° 346-2016-MINEDU; 

 Que, en el numeral 2 de la RVM. N° 287-2019-MINEDU, se Resuelve 

Aprobar la Norma Técnica denominada “Norma que regula el Proceso de Contratación de Personal 

Administrativo  bajo  el  régimen  del  Decreto  Legislativo  N°  276,  en  las  Sedes  Administrativas  de  las 

DREP/UGEL, Instituciones Educativas, Institutos y Escuelas de Educación Superior Públicos”; 

Que, mediante el numeral 5.2.1.5, literal e) de la RVM. N° 287- 2019- 

MINEDU,  en  lo  concerniente  al  Comité  de  Contratación  de  la  DREP/UGEL  indica  que  el  Comité  de 

Contratación de la IE, es el responsable de la conducción de la Fase de Selección de Personal para las Plazas

 a considerar en el Proceso de Contratación en la Sede, (…) y está conformado por: = El Director o Jefe de 

la Unidad de Planeamiento y Desarrollo Institucional o su representante, quien lo preside. = Un (01) 

Especialista Administrativo en Personal y un (01) alterno, el cual será el Director o Jefe del AGA. = Un (01) 

representante  titular  y  un  (01)  alterno  de  los  servidores,  nombrados,  elegidos  por  votación  por  mayoría 

simple.  =  Un  (01)  representante  titular  y  un  (01)  alterno  del  órgano  de  Participación  regional  o  local,  según 

corresponda (COPARE o COPALE); 

 Que, el Capítulo VI.- Responsabilidades, 6.1, literal b) refiere que es 

responsabilidad de las DREP/UGEL, Aprobar la Conformación del  Comité de Contratación de la 

Sede  Administrativa  y  de  las  II.EE.  de  su  jurisdicción  mediante  resolución.  En  el  caso  del  Comité  de 

Contratación de las II.EE., la resolución que Aprueba su Conformación, deberá ser emitida en un plazo no 

mayor de dos (2) días hábiles desde la recepción de la propuesta de la IE. conforme a lo establecido en el 

cronograma que se emitirá para estos fines: 

Resolución Directoral Ugel – S. Nº                -  2024 003455

24 MAY 2024



 

                                                                                                                                                        

 

 
“AÑO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA CONMEMORACION 

DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO” 

            GOBIERNO  

REGIONAL PIURA 

MIEMBRO ECON. Sergio Augusto VALERA 
PURIZACA 

REPRESENTANTE DEL 
SINDICATO DE 

TRABAJADORES DEL 
MINISTERIO DE 

EDUCACION - SITME UGEL- 
SULLANA 

MIEMBRO 
Prof. Sigifredo SANCHEZ CRISANTO 

REPRESENTANTE DEL 
COPALE 

 
 
REPRESENTANTES ALTERNOS: 

 

PRESIDENTE MG. Stalyn Fernando MEDINA 
SUNCION 

DIRECTOR DE LA UNIDAD DE 
ADMINISTRACION 

MIEMBRO LIC. Carmen Dora CANOVA 
VALLADARES. 

REPRESENTANTE DEL 
SINDICATO DE 

TRABAJADORES DEL 
MINISTERIO DE 

EDUCACION - SITME UGEL- 
SULLANA. 

MIEMBRO PROF. Marcela Dennis FERRER 
GUERRERO 

REPRESENTANTE DEL 
SINDICATO DE 

TRABAJADORES DEL 
MINISTERIO DE 

EDUCACION - SITME UGEL- 
SULLANA 

 

Que, con Memorándum N° 187–2024–GOB-REG-

PIURADREPUGEL.S.DIR., de fecha 21/05/2024, la Directora de esta Unidad de Gestión Educativa Local – 

Sullana, Autoriza modificar Resolución Directoral UGEL.S. N° 000224- 2024 del Comité de Contratación de 

Personal Administrativo de la Sede de UGEL Sullana, año 2024, quedando conformado de la siguiente manera: 

REPRESENTANTES TITULARES: 

PRESIDENTE: Lic. RAÚL ARMANDO TIMOTEO RONCEROS  

   DIRECTOR DE UPDI 

MIEMBRO: CPC. MARCOS LUPU BARCO 

ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I – PERSONAL 

MIEMBRO: ECON. SERGIO AUGUSTO VALERA PURIZACA 

REPRESENTANTE DEL SINDICATO DE TRABAJADORES DEL 

MINISTERIO DE EDUCACION - SITME UGEL- SULLANA 

MIEMBRO: PROF. SIGIFREDO SANCHEZ CRISANTO 

REPRESENTANTE DEL COPALE 

 

 



 

                                                                                                                                                        

 

 
“AÑO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA CONMEMORACION 

DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO” 

            GOBIERNO  

REGIONAL PIURA 

 

REPRESENTANTES ALTERNOS: 

PRESIDENTE: CPC. MARLENE LAZO SALDARRIAGA 

   ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 

MIEMBRO: SRA CARMEN DORA CANOVA VALLADARES 

   REPRESENTANTE DEL SINDICATO DE TRABAJADORES DEL 

MINISTERIO DE EDUCACION - SITME UGEL- SULLANA 

MIEMBRO: MARCELA DENNIS FERRER GUERRERO 

   REPRESENTANTE DEL COPALE 

 

Estando a lo expuesto en el Informe N° 1033 - 2024-

GOB.REG.PIURAUGEL.SULLANA-AADM/PERS; 

De conformidad con lo dispuesto en el DL N° 276, Ley de Bases de la 

Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, y su Reglamento DS N° 005-90-PCM, RVM. 

N° 287- 2019-MINEDU; Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General y, en uso de las facultades 

que le confiere las normas legales vigentes y la R.D.R.  N°16572-2023-DREP  de  fecha 27.12.2023.  

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - MODIFICAR LA RD. UGEL.S N° 00224 de 

fecha 23/01/2024, que resuelve lo siguiente: 

DICE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER, EL COMITÉ DE 

CONTRATACION DE PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA SEDE DE UGEL SULLANA, PARA EL AÑO 

2024, de la forma que a continuación se detalla: 

REPRESENTANTES TITULARES: 
 

PRESIDENTE 
PROF. Frank Milton VARGAS ANTON DIRECTOR DE UPDI 

MIEMBRO 
CPC. Javier Segundino QUISPE RAMOS 

ESPECIALISTA I 
ADMINISTRATIVO 

PERSONAL 

MIEMBRO ECON. Sergio Augusto VALERA 
PURIZACA 

REPRESENTANTE DEL 
SINDICATO DE 

TRABAJADORES DEL 
MINISTERIO DE 

EDUCACION - SITME UGEL- 
SULLANA 

MIEMBRO 
Prof. Sigifredo SANCHEZ CRISANTO 

REPRESENTANTE DEL 
COPALE 

 



 

                                                                                                                                                        

 

 
“AÑO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA CONMEMORACION 

DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO” 

            GOBIERNO  

REGIONAL PIURA 

 
REPRESENTANTES ALTERNOS: 

 

PRESIDENTE MG. Stalyn Fernando MEDINA 
SUNCION 

ESPECIALISTA I 
ADMINISTRATIVO 

 

MIEMBRO LIC. Carmen Dora CANOVA 
VALLADARES. 

REPRESENTANTE DEL 
SINDICATO DE 

TRABAJADORES DEL 
MINISTERIO DE 

EDUCACION - SITME UGEL- 
SULLANA. 

MIEMBRO PROF. Marcela Dennis FERRER 
GUERRERO 

REPRESENTANTE DEL 
SINDICATO DE 

TRABAJADORES DEL 
MINISTERIO DE 

EDUCACION - SITME UGEL- 
SULLANA 

 

 
DEBE DECIR: 

 
ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER A PARTIR DE LA FECHA, 

EL COMITÉ DE CONTRATACION DE PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA SEDE DE UGEL SULLANA DEL  

D.L. 276, PARA EL AÑO 2024, POR CAMBIO DE MIEMBROS, de la forma que a continuación se detalla: 

 
REPRESENTANTES TITULARES: 

 

PRESIDENTE LIC. Raúl Armando TIMOTEO 
RONCEROS 

DIRECTOR DE UPDI 

MIEMBRO 
CPC. Marcos LUPU BARCO 

ESPECIALISTA I 
ADMINISTRATIVO 

PERSONAL 

MIEMBRO ECON. Sergio Augusto VALERA 
PURIZACA 

REPRESENTANTE DEL 
SINDICATO DE 

TRABAJADORES DEL 
MINISTERIO DE 

EDUCACION - SITME UGEL- 
SULLANA 

MIEMBRO 
Prof. Sigifredo SANCHEZ CRISANTO 

REPRESENTANTE DEL 
COPALE 

 
 
REPRESENTANTES ALTERNOS: 

 

PRESIDENTE 
CPC. Marlene LAZO SALDARRIAGA 

DIRECTOR DE LA UNIDAD DE 
ADMINISTRACION 

MIEMBRO LIC. Carmen Dora CANOVA 
VALLADARES. 

REPRESENTANTE DEL 
SINDICATO DE 

TRABAJADORES DEL 
MINISTERIO DE 

EDUCACION - SITME UGEL- 
SULLANA. 



 

                                                                                                                                                        

 

 
“AÑO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA CONMEMORACION 

DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO” 

            GOBIERNO  

REGIONAL PIURA 

MIEMBRO PROF. Marcela Dennis FERRER 
GUERRERO 

REPRESENTANTE DEL 
SINDICATO DE 

TRABAJADORES DEL 
MINISTERIO DE 

EDUCACION - SITME UGEL- 
SULLANA 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO. – NOTIFICAR, la presente resolución en la 

forma y modo que establece la Ley a la Comisión para que inicie el cumplimiento de sus funciones y hacer 

conocer la presente a las instancias pertinentes. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 

 

 

DRA. MAXIMINA ANGELICA DEZA SANCHEZ 

        Directora UGEL Sullana 

 
 
 
MADS/D.UGEL.S.  
SFMS/D A.ADM.  
EEEF/D.UAJ.(E)  
MLB/E. PERS  
JSQR. 
22.05.2024 


